
\\SSE2012\Documenti_Segreteria\CARTELLE COMUNI DIDA-ECON-PERS\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a 
Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2018-2019\bando sportello RETE scuole 18-19\determina sportello RETE 18-19.doc 

 

        

Oggetto: Determina per conferimento incarico professionale prestazione d’opera di un   
servizio di sportello per l’ascolto, il sostegno, l’assistenza psicologica ad alunni e genitori 
in 7 scuole della “rete per sportelli di ascolto nelle scuole”.  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/10/18 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

 

VISTO il progetto presentato “Sportello di ascolto”; 

 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale, per mancanza 
delle specifiche professionalità richieste e che i docenti interni non hanno 

manifestato disponibilità ad accettare l’incarico; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18 e in particolare gli art. 43, 44 e 45 
contenente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO il D.lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.lgs di 

attuazione della Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti 
cui conferire contratto di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta 

Formativa; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 6 del 14/3/19 di approvazione del  
regolamento determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai 

sensi dell’ art 45 c 2 D.I. 129/18 (art 3 del regolamento interno -  D.I. 28 agosto 2018, n. 

129, art. 45 c.2 lettera h) – Contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti); 
 

VISTA la delibera n 2 del 14/03/19 relativa all’approvazione del programma annuale 

2019  
 

CONSIDERATA la determinazione dirigenziale n. 445 del 26 marzo 2019 nota del 

Comune di Cremona, ricevuta il 02/04/19, in cui si dispone l’assegnazione di un 
contributo di € 13.000,00 a favore dell’Istituto per la realizzazione del progetto in rete 

con le scuole IIS “Ghisleri”, IC uno, IC due, IC tre, IC quattro, IC Cinque e IIS 
“Stanga”; 
 

PRESO atto che l’attività dell’IIS “Stanga” è nella rete, ma collegata come attività 

autonoma per una cifra concordata e riconosciuta di € 1.000; 
 

DETERMINA 

 di avviare una selezione per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera 
finalizzato alla realizzazione del progetto rete per sportelli di ascolto nella scuola; 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001913 - 02/04/2019 - C24E - Progetti diversi - - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



\\SSE2012\Documenti_Segreteria\CARTELLE COMUNI DIDA-ECON-PERS\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a 
Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2018-2019\bando sportello RETE scuole 18-19\determina sportello RETE 18-19.doc 

 di stabilire in massimo € 12.000,00 la spesa realizzabile per tali interventi tra tutti gli 
istituti; 

 di stabilire come costo orario massimo omnicomprensivo la somma di € 45,00 orarie; 

 di ripartire pertanto, in base a tale costo orario massimo sostenibile, le ore degli 
istituti come segue: I.I.S. “L. Einaudi” (51 ore), I.I.S. “A.Ghisleri” (36 ore), Istituto 

Comprensivo Cremona Uno (36 ore), Istituto Comprensivo Cremona Due (36 ore) 
Istituto Comprensivo Cremona Tre (36 ore), Istituto Comprensivo Cremona Quattro 
(36 ore), Istituto Comprensivo Cremona Cinque (36 ore), per un totale di complessive 

n. 267 ore 

 di provvedere ad aumentare in proporzione le ore per istituto qualora il costo orario 

sia minore di € 45,00  

 di imputare la spesa sul programma annuale 2019 al progetto P2 progetti ambito 
umanistico e sociale – p24 help; 

 di procedere all’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 di riservare all’amministrazione la facoltà di non aggiudicare la selezione; 

 di individuare nel Dirigente Scolastico il Responsabile del procedimento; 

 di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto 

          Il Dirigente Scolastico 
          Prof Nicoletta Ferrari 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001913 - 02/04/2019 - C24E - Progetti diversi - - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2019-04-02T13:56:31+0200
	FERRARI NICOLETTA




